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1) L'interessato presenta richiesta per la disponibilità di 
particelle boschive soggette a taglio bosco.

2) U.G.R.A.A. ‐ Servizio di Vigilanza Ecologica verifica quali aree 
l l d l b

Dipartimento Territorio e Ambiente ‐ Ufficio Gestione Risorse Ambientali ed Agricole ‐ 134/P ‐ Concessione per usufruire di aree boschive di proprietà dell'Ecc.ma Camera per approvvigionamento legna da ardere

La richiesta può essere inoltrata su modulo 
messo a disposizione dall'U.G.R.A.A.; 1 marca 
da bollo da 10,00 Euro. Cedolino per il 
pagamento tramite bonifico bancario 

Il rilascio della concessione per il 
taglio del bosco avviene 
nell'arco di pochi giorni. La 
concessione può essere annuale 

Sportello U.G.R.A.A. 0549 885110, 
info.ugraa@pa.sm; Servizio Vigilanza 
Ecologica: Guardie Ecologiche, 0549885114, 
Vincenzo Sartini, vincenzo.sartini@pa.sm; 

Dirigente U.G.R.A.A.: Tonino Ceccoli, 
tonino.ceccoli@pa.sm
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possono essere concesse per il taglio del bosco.

3) Alla presenza dell'interessato si effettua un sopralluogo 
nell'area boschiva e si pattuiscono le modalità di intervento (le 
piante da tagliare vengono marcate tramite “martellata”) e 
l'onere economico da corrispondere.

4) Il non rispetto di quanto pattuito è sanzionato ai sensi della 
Legge n. 126/1995.

5) Pagamento a mezzo bonifico presso ogni sportello bancario.

Concessione per usufruire di aree boschive 
di proprietà dell'Ecc.ma Camera per 
approvvigionamento legna da ardere

Legge 16 novembre 1995 n. 126, Legge 
quadro per la tutela dell'ambiente e la 

salvaguardia del paesaggio della 
vegetazione e della flora

p g
predisposto dall'U.G.R.A.A.

p
o biennale. Il taglio delle piante 
marcate con la martellata deve 
essere effettuato dal 1° 
Novembre al 31° Marzo, ossia 
nel periodo invernale di riposo 
vegetativo delle piante

, @p ;
Ivan Albani, ivan.albani@pa.sm; Gerardo 
Marani, gerardo.marani@pa.sm; Pietro 
Lazzari, pietro.lazzari@pa.sm; Remo Fattori, 
remo.fattori@pa.sm
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